2025 年 11 月７日

各    位

会 社 名  岡山県貨物運送株式会社

代表者名  代表取締役社長 馬屋原 章

（コード番号 9063 東証スタンダード）

問合せ先  専務取締役 中澤 正樹

（TEL．086－252－2111）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2025 年 11 月７日開催の取締役会の決議により、下記のとおり固定資産を譲渡することとい

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産の譲渡及び特別利益の計上

（１）譲渡の理由

当社京都営業所の移転統合に伴い、経営資源の有効活用並びに財務体質の強化を図るため、以

下の固定資産を譲渡するものであります。

（２）譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 ※2 現 況

京都市南区上鳥羽角田町 6

 土地 地 積（3,397.48 ㎡）

 建物 延床面積（3,282.00㎡）

※1

※1

1,877 百万円

旧京都営業所

  ※1 譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先からの要請により公表を控えさせていただき

ますが、市場価格を反映した適正な価格での譲渡となっております。

※2 譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と譲渡関連費用等を控除した概算額です。

（３）譲渡先の概要

譲渡先は国内法人でありますが、譲渡先からの要請により開示を控えさせていただきます。な

お、当社と譲渡先の間には、資本関係、人的関係、取引関係、及び関連当事者について特記すべ

き事項はありません。

（４）譲渡の日程

(1) 取締役会決議日  2025 年 11 月７日

(2) 契約締結日    2025 年 11 月末日までに（予定）

(3) 物件引渡日    2025 年 12 月（予定）

（５）今後の見通し

当該固定資産の譲渡による譲渡益は、2026 年３月期第３四半期決算において固定資産売却益と

して特別利益に計上する予定です。

業績予想の詳細につきましては、本日公表しております「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

をご覧ください。

以 上